Ankerschienen und Montagetechnik
Produktübersicht
VB
3-
B-
00
2-
de
 -
04
/2
4 -
 PD
F
2 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
Unsere Produkte aus dem Bereich
BAUTECHNIK
DIENSTLEISTUNGEN
 »  Vor-Ort-Versuche -> Wir stellen sicher, dass Ihre Anforderun-
gen in unserer Planung genau erfasst werden.
 »  Prüfberichte -> Zu Ihrer Sicherheit und zur Dokumentation.
 »  Schulungen -> Das Wissen Ihrer Mitarbeiter aus Planung und
Produktion wird von unseren Experten vor Ort, online oder
über Webinar erweitert.
 »  Planungshilfen -> Aktuelle Bemessungssoftware, Planungsun-
terlagen, CAD-Daten uvm. jederzeit abrufbar unter
HOHER ANSPRUCH AN PRODUKTSICHERHEIT
UND PRAXISTAUGLICHKEIT
 »  Enge Zusammenarbeit mit anerkannten Prüfinstituten und
- sofern erforderlich - Zulassung unserer Lösungen.
TECHNISCHE FACHABTEILUNG
 »  Unser Experten-Team unterstützt Sie jederzeit in Ihrer
Planungsphase mit detaillierten Planungsvorschlägen.
BEFESTIGUNG SCHALLSCHUTZTRANSPORT VERBINDUNG FASSADE ERDUNG
3PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
INHALTSVERZEICHNIS
ANKERSCHIENE  Seite 4
 Übersicht Seite 4
Ankerschiene kaltgewalzt mit Kopfbolzen  Seite 6
Ankerschiene für Fertigteilstürze Seite 10
Ankerschiene warmgewalzt mit Kopfbolzen Seite 11
Ankerschiene (P) warmgewalzt mit Kopfbolzen Seite 14
Magnetbefestigung für Ankerschienen Seite 15
HAMMERKOPFSCHRAUBE Seite 16
HAKENKOPFSCHRAUBE Seite 17
 TRAPEZBLECHBEFESTIGUNGSSCHIENE Seite 18
 KABELHALTERSYSTEM Seite 18
 VERANKERUNGSLASCHE Seite 20
 MAUERANSCHLUSSANKER Seite 20
 MAUERANSCHLUSSSYSTEM Seite 21
 MONTAGESCHIENE Seite 22
 KLEMMPLATTE Seite 22
Ankerschienen und Montagetechnik
4 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ANKERSCHIENE KALTGEWALZT MIT KOPFBOLZEN
Typ
38 / 17
Typ
40 / 25
Typ
49 / 30
Typ
54 / 33
WERKSTOFF UND AUSFÜHRUNG
 » Feuerverzinkt
 » Edelstahl (A4)
 » Mit elastischem Füllschaum
 » Mit integrierter Reißleine
Typ
28 / 15
15
5
33
54
76
17
38 40
79
25
49
30
94
28
45
15
5PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ANKERSCHIENE WARMGEWALZT MIT KOPFBOLZEN
WERKSTOFF UND AUSFÜHRUNG
 » Feuerverzinkt
 » Edelstahl (A4)
 » Mit elastischem Füllschaum
 » Mit beidseitiger Endkappe
 » Mit integrierter Reißleine
Typ
50 / 30
Typ
52 / 34
Typ
40 / 22
Typ
40 / 22 - P
Typ
50 / 30 - P
40
22
79
50
30
94
52
34
15
5
40
22
91
50
30
10
6
Ankerschienen und Montagetechnik
6 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ANKERSCHIENE 28/15
ANKERSCHIENE KALTGEWALZT MIT KOPFBOLZEN
AUSFÜHRUNG: KALTGEWALZT, EDELSTAHL (A4)
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
28/15    100   2 8228150100VA
28/15    150   2 8228150150VA
28/15    200   2 8228150200VA
28/15    250   2 8228150250VA
28/15    300   2 8228150300VA
28/15    350   3 8228150350VA
28/15    450   3 8228150450VA
28/15    550   4 8228150550VA
28/15    850   5 8228150850VA
28/15 1.050   6 8228151050VA
28/15 3.050 16 8228153050VA
28/15 6.070 31 8228156070VA
- Mit elastischem Füllschaum und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
AUSFÜHRUNG: KALTGEWALZT, FEUERVERZINKT
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
28/15    100   2 8228150100FV
28/15    150   2 8228150150FV
28/15    200   2 8228150200FV
28/15    250   2 8228150250FV
28/15    300   2 8228150300FV
28/15    350   3 8228150350FV
28/15    450   3 8228150450FV
28/15    550   4 8228150550FV
28/15    850   5 8228150850FV
28/15 1.050   6 8228151050FV
28/15 3.050 16 8228153050FV
28/15 6.070 31 8228156070FV
- Mit elastischem Füllschaum und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
ANKERSCHIENE 28/15
ETA - 16 / 0929
ETA - 16 / 0929
7PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ANKERSCHIENE KALTGEWALZT MIT KOPFBOLZEN
AUSFÜHRUNG: KALTGEWALZT, EDELSTAHL (A4)
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
38/17        100    2 8238170100VA
38/17    150   2 8238170150VA
38/17    200   2 8238170200VA
38/17    250   2 8238170250VA
38/17    300   3 8238170300VA
38/17    350   3 8238170350VA
38/17    450   3 8238170450VA
38/17    550   4 8238170550VA
38/17    850   5 8238170850VA
38/17 1.050   6 8238171050VA
38/17 3.050 16 8238173050VA
38/17 6.070 31 8238176070VA
 Länge außerhalb der Zulassung.
- Mit elastischem Füllschaum und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
ANKERSCHIENE 38/17AUSFÜHRUNG: KALTGEWALZT, FEUERVERZINKT
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
38/17        100    2 8228150100FV
38/17    150   2 8228150150FV
38/17    200   2 8228150200FV
38/17    250   2 8228150250FV
38/17    300   3 8228150300FV
38/17    350   3 8228150350FV
38/17    450   3 8228150450FV
38/17    550   4 8228150550FV
38/17    850   5 8228150850FV
38/17 1.050   6 8228151050FV
38/17 3.050 16 8228153050FV
38/17 6.070 31 8228156070FV
 Länge außerhalb der Zulassung.
- Mit elastischem Füllschaum und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
ANKERSCHIENE 38/17
ETA - 16 / 0929
ETA - 16 / 0929
Ankerschienen und Montagetechnik
8 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
AUSFÜHRUNG: KALTGEWALZT, EDELSTAHL (A4)
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
40/25    150   2 8240250150VA
40/25    200   2 8240250200VA
40/25    250   2 8240250250VA
40/25    300   2 8240250300VA
40/25    350   3 8240250350VA
40/25    400   3 8240250400VA
40/25    550   3 8240250550VA
40/25    800   4 8240250800VA
40/25 1.050   5 8240251050VA
40/25 3.050 13 8240253050VA
40/25 6.070 25 8240256070VA
- Mit elastischem Füllschaum und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
ANKERSCHIENE 40/25
ANKERSCHIENE KALTGEWALZT MIT KOPFBOLZEN
AUSFÜHRUNG: KALTGEWALZT, FEUERVERZINKT
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
40/25    150   2 8240250150FV
40/25    200   2 8240250200FV
40/25    250   2 8240250250FV
40/25    300   2 8240250300FV
40/25    350   3 8240250350FV
40/25    400   3 8240250400FV
40/25    550   3 8240250550FV
40/25    800   4 8240250800FV
40/25 1.050   5 8240251050FV
40/25 3.050 13 8240253050FV
40/25 6.070 25 8240256070FV
- Mit elastischem Füllschaum und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
ANKERSCHIENE 40/25
ETA - 16 / 0929
ETA - 16 / 0929
9PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ANKERSCHIENE KALTGEWALZT MIT KOPFBOLZEN
AUSFÜHRUNG: KALTGEWALZT, EDELSTAHL (A4)
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
49/30    150   2 8249300150VA
49/30    200   2 8249300200VA
49/30    250   2 8249300250VA
49/30    300   2 8249300300VA
49/30    350   3 8249300350VA
49/30    400   3 8249300400VA
49/30    550   3 8249300550VA
49/30    800   4 8249300800VA
49/30 1.050   5 8249301050VA
49/30 3.050 13 8249303050VA
49/30 6.070 25 8249306070VA
- Mit elastischem Füllschaum und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
ANKERSCHIENE 49/30AUSFÜHRUNG: KALTGEWALZT, FEUERVERZINKT
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
49/30    150   2 8249300150FV
49/30    200   2 8249300200FV
49/30    250   2 8249300250FV
49/30    300   2 8249300300FV
49/30    350   3 8249300350FV
49/30    400   3 8249300400FV
49/30    550   3 8249300550FV
49/30    800   4 8249300800FV
49/30 1.050   5 8249301050FV
49/30 3.050 13 8249303050FV
49/30 6.070 25 8249306070FV
- Mit elastischem Füllschaum und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
ANKERSCHIENE 49/30
ETA - 16 / 0929
ETA - 16 / 0929
Ankerschienen und Montagetechnik
10 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ANKERSCHIENE KALTGEWALZT MIT KOPFBOLZEN
ANKERSCHIENE FÜR FERTIGTEILSTÜRZE, EDELSTAHL (A4)
Typ Länge
[mm]
Laststufe
[kN]
Artikel-Nr.
28/15 150 3,5 82ES2815VA
38/17 150 7,0 82ES3817VA
- Mit elastischem Füllschaum und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
AUSFÜHRUNG: KALTGEWALZT, EDELSTAHL (A4)
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
40/25    150   2 8240250150VA
40/25    200   2 8240250200VA
40/25    250   2 8240250250VA
40/25    300   2 8240250300VA
40/25    350   3 8240250350VA
40/25    400   3 8240250400VA
40/25    550   3 8240250550VA
40/25    800   4 8240250800VA
40/25 1.050   5 8240251050VA
40/25 3.050 13 8240253050VA
40/25 6.070 25 8240256070VA
- Mit elastischem Füllschaum und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
ANKERSCHIENE 54/33AUSFÜHRUNG: KALTGEWALZT, FEUERVERZINKT
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
54/33    150   2 8254330150FV
54/33    200   2 8254330200FV
54/33    250   2 8254330250FV
54/33    300   2 8254330300FV
54/33    350   3 8254330350FV
54/33    400   3 8254330400FV
54/33    550   3 8254330550FV
54/33    800   4 8254330800FV
54/33 1.050   5 8254331050FV
54/33 3.050 13 8254333050FV
54/33 6.070 25 8254336070FV
- Mit elastischem Füllschaum und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
ANKERSCHIENE 54/33
ANKERSCHIENE 28/15 / 38/17
Z-21.4-2046
ETA - 16 / 0929
ETA - 16 / 0929
11PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ANKERSCHIENE WARMGEWALZT MIT KOPFBOLZEN
AUSFÜHRUNG: WARMGEWALZT, EDELSTAHL (A4)
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
40/22    150   2 8240220150VA
40/22    200   2 8240220200VA
40/22    250   2 8240220250VA
40/22    300   2 8240220300VA
40/22    350   3 8240220350VA
40/22    400   3 8240220400VA
40/22    550   3 8240220550VA
40/22    800   4 8240220800VA
40/22 1.050   5 8240221050VA
40/22 3.050 13 8240223050VA
40/22 6.070 25 8240226070VA
- Mit elastischem Füllschaum, beidseitiger Endkappe und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
ANKERSCHIENE 40/22AUSFÜHRUNG: WARMGEWALZT, FEUERVERZINKT
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
40/22    150   2 8240220150FV
40/22    200   2 8240220200FV
40/22    250   2 8240220250FV
40/22    300   2 8240220300FV
40/22    350   3 8240220350FV
40/22    400   3 8240220400FV
40/22    550   3 8240220550FV
40/22    800   4 8240220800FV
40/22 1.050   5 8240221050FV
40/22 1.300   6 8240221300FV
40/22 1.550   7 8240221550FV
40/22 1.800   8 8240221800FV
40/22 2.050   9 8240222050FV
40/22 2.300 10 8240222300FV
40/22 3.050 13 8240223050FV
40/22 6.070 25 8240226070FV
- Mit elastischem Füllschaum, beidseitiger Endkappe und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
ANKERSCHIENE 40/22
ETA - 16 / 0929
ETA - 16 / 0929
Ankerschienen und Montagetechnik
12 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ANKERSCHIENE WARMGEWALZT MIT KOPFBOLZEN
AUSFÜHRUNG: WARMGEWALZT, EDELSTAHL (A4)
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
50/30    150   2 8250300150VA
50/30    200   2 8250300200VA
50/30    250   2 8250300250VA
50/30    300   2 8250300300VA
50/30    350   3 8250300350VA
50/30    400   3 8250300400VA
50/30    550   3 8250300550VA
50/30    800   4 8250300800VA
50/30 1.050   5 8250301050VA
50/30 3.050 13 8250303050VA
50/30 6.070 25 8250306070VA
- Mit elastischem Füllschaum, beidseitiger Endkappe und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
ANKERSCHIENE 50/30AUSFÜHRUNG: WARMGEWALZT, FEUERVERZINKT
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
50/30    150   2 8250300150FV
50/30    200   2 8250300200FV
50/30    250   2 8250300250FV
50/30    300   2 8250300300FV
50/30    350   3 8250300350FV
50/30    400   3 8250300400FV
50/30    550   3 8250300550FV
50/30    800   4 8250300800FV
50/30 1.050   5 8250301050FV
50/30 3.050 13 8250303050FV
50/30 6.070 25 8250306070FV
- Mit elastischem Füllschaum, beidseitiger Endkappe und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
ANKERSCHIENE 50/30
ETA - 16 / 0929
ETA - 16 / 0929
13PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ANKERSCHIENE WARMGEWALZT MIT KOPFBOLZEN
AUSFÜHRUNG: WARMGEWALZT, EDELSTAHL (A4)
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
52/34    170   2 8252340170VA
52/34    200   2 8252340200VA
52/34    250   2 8252340250VA
52/34    300   2 8252340300VA
52/34    350   3 8252340350VA
52/34    400   3 8252340400VA
52/34    550   3 8252340550VA
52/34    800   4 8252340800VA
52/34 1.050   5 8252341050VA
52/34 3.050 13 8252343050VA
52/34 6.070 25 8252346070VA
- Mit elastischem Füllschaum, beidseitiger Endkappe und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
ANKERSCHIENE 52/34AUSFÜHRUNG: WARMGEWALZT, FEUERVERZINKT
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
52/34    170   2 8252340170FV
52/34    200   2 8252340200FV
52/34    250   2 8252340250FV
52/34    300   2 8252340300FV
52/34    350   3 8252340350FV
52/34    400   3 8252340400FV
52/34    550   3 8252340550FV
52/34    800   4 8252340800FV
52/34 1.050   5 8252341050FV
52/34 3.050 13 8252343050FV
52/34 6.070 25 8252346070FV
- Mit elastischem Füllschaum, beidseitiger Endkappe und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
ANKERSCHIENE 52/34
ETA - 16 / 0929
ETA - 16 / 0929
Ankerschienen und Montagetechnik
14 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ANKERSCHIENE WARMGEWALZT MIT KOPFBOLZEN
AUSFÜHRUNG: WARMGEWALZT, EDELSTAHL (A4)
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
40/22-P    150   2 824022P0150VA
40/22-P    200   2 824022P0200VA
40/22-P    250   2 824022P0250VA
40/22-P    300   2 824022P0300VA
40/22-P    350   3 824022P0350VA
40/22-P    400   3 824022P0400VA
40/22-P    550   3 824022P0550VA
40/22-P    800   4 824022P0800VA
40/22-P 1.050   5 824022P1050VA
40/22-P 3.050 13 824022P3050VA
40/22-P 6.070 25 824022P6070VA
- Mit elastischem Füllschaum, beidseitiger Endkappe und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
ANKERSCHIENE 40/22-PAUSFÜHRUNG: WARMGEWALZT, FEUERVERZINKT
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
40/22-P    150   2 824022P0150FV
40/22-P    200   2 824022P0200FV
40/22-P    250   2 824022P0250FV
40/22-P    300   2 824022P0300FV
40/22-P    350   3 824022P0350FV
40/22-P    400   3 824022P0400FV
40/22-P    550   3 824022P0550FV
40/22-P    800   4 824022P0800FV
40/22-P 1.050   5 824022P1050FV
40/22-P 1.300   6 824022P1300FV
40/22-P 1.550   7 824022P1550FV
40/22-P 1.800   8 824022P1800FV
40/22-P 2.050   9 824022P2050FV
40/22-P 2.300 10 824022P2300FV
40/22-P 3.050 13 824022P3050FV
40/22-P 6.070 25 824022P6070FV
- Mit elastischem Füllschaum, beidseitiger Endkappe und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
ANKERSCHIENE 40/22-P
ETA - 16 / 0929
ETA - 16 / 0929
15PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ANKERSCHIENE WARMGEWALZT MIT KOPFBOLZEN
MAGNETBEFESTIGUNG FÜR ANKERSCHIENEN
Typ Haftkraft
[kg]
Passend für Ankerschienen
(feuerverzinkt / Edelstahl)
Artikel-Nr.
28
/1
5
38
/1
7
40
/2
5
49
/3
0
54
/3
3
40
/2
2
40
/2
2-
P
50
/3
0
50
/3
0-
P
52
/3
4
28/15 26 ● - - - - - - - - - 82MAX2815
38/17 30 - ● - - - - - - - - 82MAX3817
40/22 30 - - - - - ● ● - - - 82MAX4022
40/25 30 - - ● - - - - - - - 82MAX4025
50/30 30 - - - ● ● - - ● ● - 82MAX5030
52/34 30 - - - - - - - - - ● 82MAX5234
AUSFÜHRUNG: 50/30-P WARMGEWALZT, EDELSTAHL (A4)
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
50/30-P    150   2 825030P0150VA
50/30-P    200   2 825030P0200VA
50/30-P    250   2 825030P0250VA
50/30-P    300   2 825030P0300VA
50/30-P    350   3 825030P0350VA
50/30-P    400   3 825030P0400VA
50/30-P    550   3 825030P0550VA
50/30-P    800   4 825030P0800VA
50/30-P 1.050   5 825030P1050VA
50/30-P 3.050 13 825030P3050VA
50/30-P 6.070 25 825030P6070VA
- Mit elastischem Füllschaum, beidseitiger Endkappe und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
ANKERSCHIENE 50/30-PAUSFÜHRUNG: 50/30-P WARMGEWALZT, FEUERVERZINKT
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
50/30-P    150   2 825030P0150FV
50/30-P    200   2 825030P0200FV
50/30-P    250   2 825030P0250FV
50/30-P    300   2 825030P0300FV
50/30-P    350   3 825030P0350FV
50/30-P    400   3 825030P0400FV
50/30-P    550   3 825030P0550FV
50/30-P    800   4 825030P0800FV
50/30-P 1.050   5 825030P1050FV
50/30-P 3.050 13 825030P3050FV
50/30-P 6.070 25 825030P6070FV
- Mit elastischem Füllschaum, beidseitiger Endkappe und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
ANKERSCHIENE 52/34
MAGNETBEFESTIGUNG
ETA - 16 / 0929
ETA - 16 / 0929
Ankerschienen und Montagetechnik
16 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
HAMMERKOPFSCHRAUBE
Verwendbar für folgende Profilgrößen:
- 28/15
HAMMERKOPFSCHRAUBE HKS-28/15 (INKL. SECHSKANTMUTTER)
Länge Artikel-Nr.
82HKS2815...
[mm] M6 M8 M10 M12
Feuerverzinkt 8.8
30 ...06030FV ...08030FV ...10030FV ...12030FV
40 ...06040FV ...08040FV ...10040FV ...12040FV
50 ...06050FV ...08050FV ...10050FV ...12050FV
60 ...06060FV ...08060FV ...10060FV ...12060FV
70 ...06070FV ...08070FV ...10070FV ...12070FV
80 ...06080FV ...08080FV ...10080FV ...12080FV
90 ...06090FV ...08090FV ...10090FV ...12090FV
100 ...06100FV ...08100FV ...10100FV ...12100FV
Edelstahl A4-70
30 ...06030VA ...08030VA ...10030VA ...12030VA
40 ...06040VA ...08040VA ...10040VA ...12040VA
50 ...06050VA ...08050VA ...10050VA ...12050VA
60 ...06060VA ...08060VA ...10060VA ...12060VA
70 ...06070VA ...08070VA ...10070VA ...12070VA
80 ...06080VA ...08080VA ...10080VA ...12080VA
90 ...06090VA ...08090VA ...10090VA ...12090VA
100 ...06100VA ...08100VA ...10100VA ...12100VA
HAMMERKOPFSCHRAUBE HKS-38/17 (INKL. SECHSKANTMUTTER)
Länge Artikel-Nr.
82HKS3817...
[mm] M8 M10 M12 M16
Feuerverzinkt 8.8
30 ...08030FV ...10030FV ...12030FV ...16030FV
40 ...08040FV ...10040FV ...12040FV ...16040FV
50 ...08050FV ...10050FV ...12050FV ...16050FV
60 ...08060FV ...10060FV ...12060FV ...16060FV
70 ...08070FV ...10070FV ...12070FV ...16070FV
80 ...08080FV ...10080FV ...12080FV ...16080FV
90 ...08090FV ...10090FV ...12090FV ...16090FV
100 ...08100FV ...10100FV ...12100FV ...16100FV
Edelstahl A4-70
30 ...08030VA ...10030VA ...12030VA ...16030VA
40 ...08040VA ...10040VA ...12040VA ...16040VA
50 ...08050VA ...10050VA ...12050VA ...16050VA
60 ...08060VA ...10060VA ...12060VA ...16060VA
70 ...08070VA ...10070VA ...12070VA ...16070VA
80 ...08080VA ...10080VA ...12080VA ...16080VA
90 ...08090VA ...10090VA ...12090VA ...16090VA
100 ...08100VA ...10100VA ...12100VA ...16100VA
HAMMERKOPFSCHRAUBE
HAMMERKOPFSCHRAUBE
Verwendbar für folgende Profilgrößen:
- 38/17
ETA - 16 / 0929
ETA - 16 / 0929
17PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
HAKENKOPFSCHRAUBE
Verwendbar für folgende Profilgrößen:
- 40/22
- 40/25
HAKENKOPFSCHRAUBE HKS-40/22 (INKL. SECHSKANTMUTTER)
Länge Artikel-Nr.
82HKS4022...
[mm] M10 M12 M16
Feuerverzinkt 8.8
30 ...10030FV ...12030FV ...16030FV
40 ...10040FV ...12040FV ...16040FV
50 ...10050FV ...12050FV ...16050FV
60 ...10060FV ...12060FV ...16060FV
70 ...10070FV ...12070FV ...16070FV
80 ...10080FV ...12080FV ...16080FV
90 ...10090FV ...12090FV ...16090FV
100 ...10100FV ...12100FV ...16100FV
Edelstahl A4-70
30 ...10030VA ...12030VA ...16030VA
40 ...10040VA ...12040VA ...16040VA
50 ...10050VA ...12050VA ...16050VA
60 ...10060VA ...12060VA ...16060VA
70 ...10070VA ...12070VA ...16070VA
80 ...10080VA ...12080VA ...16080VA
90 ...10090VA ...12090VA ...16090VA
100 ...10100VA ...12100VA ...16100VA
HAKENKOPFSCHRAUBE HKS-50/30 (INKL. SECHSKANTMUTTER)
Länge Artikel-Nr.
82HKS5030...
[mm] M10 M12 M16 M20
Feuerverzinkt 8.8
30 ...10030FV ...12030FV ...16030FV ...20030FV
40 ...10040FV ...12040FV ...16040FV ...20040FV
50 ...10050FV ...12050FV ...16050FV ...20050FV
60 ...10060FV ...12060FV ...16060FV ...20060FV
70 ...10070FV ...12070FV ...16070FV ...20070FV
80 ...10080FV ...12080FV ...16080FV ...20080FV
90 ...10090FV ...12090FV ...16090FV ...20090FV
100 ...10100FV ...12100FV ...16100FV ...20100FV
Edelstahl A4-70
30 ...10030VA ...12030VA ...16030VA ...20030VA
40 ...10040VA ...12040VA ...16040VA ...20040VA
50 ...10050VA ...12050VA ...16050VA ...20050VA
60 ...10060VA ...12060VA ...16060VA ...20060VA
70 ...10070VA ...12070VA ...16070VA ...20070VA
80 ...10080VA ...12080VA ...16080VA ...20080VA
90 ...10090VA ...12090VA ...16090VA ...20090VA
100 ...10100VA ...12100VA ...16100VA ...20100VA
HAKENKOPFSCHRAUBE
HAKENKOPFSCHRAUBE
Verwendbar für folgende Profilgrößen:
- 54/33
- 52/34
- 50/30
- 49/30
ETA - 16 / 0929
ETA - 16 / 0929
Ankerschienen und Montagetechnik
18 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
TRAPEZBLECHBEFESTIGUNG / KABELHALTERSYSTEM
AUSFÜHRUNG: FEUERVERZINKT
Typ Länge
[mm]
Lochung Artikel-Nr.
70/28 1.400 Ø13 82KHM1400FV
70/28 1.700 Ø13 82KHM1700FV
70/28 2.000 Ø13 82KHM2000FV
70/28 2.300 Ø13 82KHM2300FV
70/28 2.600 Ø13 82KHM2600FV
- Sonderlängen auf Anfrage.
- Befestigungsmittel: Hilti - HST - M12 gemäß ETA - 98/0001, für Befestigung in Beton.
- Mindestfestigkeitsklasse C 20/25, Verbundanker M12 für Beton und Mauerwerk hef ≥ 90 mm.
- Mindestens 1 Anker pro Meter, mindestens 2 Anker pro Schiene.
AUSFÜHRUNG: FEUERVERZINKT
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
70/28    670   7 82KHB0670FV
70/28    820   8 82KHB0820FV
70/28    970   9 82KHB0970FV
70/28 1.120 10 82KHB1120FV
70/28 1.270 11 82KHB1270FV
70/28 1.345 12 82KHB1345FV
70/28 1.645 14 82KHB1645FV
70/28 1.945 16 82KHB1945FV
70/28 2.245 18 82KHB2245FV
70/28 2.545 20 82KHB2545FV
- Mit elastischem Füllschaum und integrierter Reißleine.
- Sonderlängen auf Anfrage.
TRAPEZBLECHBEFESTIGUNGSSCHIENETU - FEUERVERZINKT (FV)
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
A 3.000   8 82TS3A300008FV
A 3.000 20 82TS3A300020FV
B 3.000   8 82TS3B300008FV
B 3.000 20 82TS3B300020FV
C 3.000   8 82TS3C300008FV
C 3.000 20 82TS3C300020FV
- Ausführung: Schiene 3 mm, feuerverzinkt, Styropor-Streifenfüllung.
KABELHALTERSCHIENE KHB
KABELHALTERSCHIENE KHM
Typ C
Typ B
Typ A
Z-21.4-1886
19PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
KABELHALTERSYSTEM
ENDKAPPENAUSFÜHRUNG: KUNSTSTOFF
Typ Artikel-Nr.
70/28 82KHE7028
EINHÄNGEKONSOLE
WANDKONSOLE
AUSFÜHRUNG: FEUERVERZINKT / KUNSTSTOFF
Typ Länge Auflager
[mm]
Artikel-Nr.
70/28 210 82KKH210FV
70/28 310 82KKH310FV
70/28 420 82KKH420FV
70/28 600 82KKH600FV
AUSFÜHRUNG: FEUERVERZINKT / KUNSTSTOFF
Typ Länge Auflager
[mm]
Artikel-Nr.
70/28 210 82KWB210FV
70/28 310 82KWB310FV
70/28 420 82KWB420FV
70/28 600 82KWB600FV
Ankerschienen und Montagetechnik
20 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
VERANKERUNGSLASCHE / MAUERANSCHLUSSANKER
AUSFÜHRUNG: GALVANISCH VERZINKT (INKL. GEZAHNTER GEGENPLATTE)
Typ Länge
[mm]
Artikel-Nr.
Passend für Profil 28/15
28/15 115 82VL2815075VC
28/15 140 82VL2815100VC
28/15 165 82VL2815125VC
28/15 190 82VL2815150VC
28/15 215 82VL2815175VC
28/15 240 82VL2815200VC
Passend für Profil 38/17
38/17 115 82VL3817075VC
38/17 140 82VL3817100VC
38/17 165 82VL3817125VC
38/17 190 82VL3817150VC
38/17 215 82VL3817175VC
38/17 240 82VL3817200VC
AUSFÜHRUNG: SENDZIMIRVERZINKT / EDELSTAHL
Typ
(passend für Schiene)
Länge
[mm]
Artikel-Nr.
Sendzimirverzinkt
38/17  85 82BL085SV
38/17 120 82BL120SV
38/17 180 82BL180SV
Edelstahl
38/17 120 82BL120VA
38/17 180 82BL180VA
VERANKERUNGSLASCHE VL
AUSFÜHRUNG: EDELSTAHL (INKL. GEZAHNTER GEGENPLATTE)
Typ Länge
[mm]
Artikel-Nr.
Passend für Profil 28/15
28/15 115 82VL2815075VA
28/15 140 82VL2815100VA
28/15 165 82VL2815125VA
28/15 190 82VL2815150VA
28/15 215 82VL2815175VA
28/15 240 82VL2815200VA
Passend für Profil 38/17
38/17 115 82VL3817075VA
38/17 140 82VL3817100VA
38/17 165 82VL3817125VA
38/17 190 82VL3817150VA
38/17 215 82VL3817175VA
38/17 240 82VL3817200VA
VERANKERUNGSLASCHE VL
MAUERANSCHLUSSANKER BL
Länge
Länge
21PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
MAUERANSCHLUSSANKER ML
MAUERANSCHLUSSSYSTEM
DÜNNBETTMÖRTELANKER PBAUSFÜHRUNG: EDELSTAHL
Typ
(passend für Schiene)
Länge
[mm]
Artikel-Nr.
25/15 und 28/15 120 82PB120VA
25/15 und 28/15 150 82PB150VA
25/15 und 28/15 180 82PB180VA
25/15 und 28/15 240 82PB240VA
MAUERANSCHLUSSSCHIENE MSAUSFÜHRUNG: SENDZIMIRVERZINKT / EDELSTAHL
Typ Länge
[mm]
Anzahl der Anker
[Stck.]
Artikel-Nr.
Sendzimirverzinkt
25/15 2.500 10 82MAS25152500SV
Edelstahl
25/15 2.500 10 82MAS25152500VA
- Mit elastischem Füllschaum.
AUSFÜHRUNG: FEUERVERZINKT / EDELSTAHL
Typ
(passend für Schiene)
Länge
[mm]
Artikel-Nr.
Feuerverzinkt
25/15 und 28/15   85 82ML085FV
25/15 und 28/15 120 82ML120FV
25/15 und 28/15 180 82ML180FV
Edelstahl
25/15 und 28/15 120 82ML120VA
25/15 und 28/15 180 82ML180VA
Ankerschienen und Montagetechnik
22 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
MONTAGESCHIENE / KLEMMPLATTE
KLEMMPLATTE NACH DIN 3568
MONTAGESCHIENE
MONTAGESCHIENE
MONTAGESCHIENE
AUSFÜHRUNG: FEUERVERZINKT
Klemmhöhe Langloch Länge Breite Höhe Artikel-Nr.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
10 18 × 24 75 60 28 82KLP6010
12 18 × 24 75 60 30 82KLP6012
14 18 × 24 75 60 32 82KLP6014
16 18 × 24 75 60 34 82KLP6016
18 18 × 24 75 60 36 82KLP6018
20 18 × 24 75 60 38 82KLP6020
AUSFÜHRUNG: WARMGEWALZT
Typ Länge Artikel-Nr.
[mm] blank feuerverzinkt Edelstahl
40/22 6.070 82MS4022O6070BL 82MS4022O6070FV 82MS4022O6070VA
50/30 6.070 82MS5030O6070BL 82MS5030O6070FV 82MS5030O6070VA
52/34 6.070 82MS5234O6070BL 82MS5234O6070FV 82MS5234O6070VA
Weitere Längen auf Anfrage.
AUSFÜHRUNG: KALTGEWALZT
Typ Länge Artikel-Nr.
[mm] blank feuerverzinkt Edelstahl
28/15 6.070 82MS2815O6070BL 82MS2815O6070FV 82MS2815O6070VA
38/17 6.070 82MS3817O6070BL 82MS3817O6070FV 82MS3817O6070VA
Weitere Längen auf Anfrage.
AUSFÜHRUNG: KALTGEWALZT MIT LOCHUNG
Typ Länge Artikel-Nr.
[mm] feuerverzinkt Edelstahl
28/15 3.050 82MS2815O3050FVL -
28/15 6.070 82MS2815O6070FVL 82MS2815O6070VAL
Weitere Längen auf Anfrage.
23PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
NOTIZEN
PHILIPP Vertriebs GmbH
Pfaffing 36
5760 Saalfelden / Salzburg
 + 43 6582 7 04 01
Besuchen Sie uns!      www.philipp-gruppe.de
PHILIPP GmbH
Hauptsitz
Lilienthalstraße 7-9
63741 Aschaffenburg
 + 49 6021 40 27-0
PHILIPP GmbH
Produktion und Logistik
Hauptstraße 204
63814 Mainaschaff
 + 49 6021 40 27-0
PHILIPP GmbH
Niederlassung Coswig
Roßlauer Straße 70
06869 Coswig/Anhalt
 + 49 34903 6 94-0
PHILIPP GmbH
Niederlassung Neuss
Sperberweg 37
41468 Neuss
 + 49 2131 3 59 18-0
VB
3-
B-
00
2-
de
 -
04
/2
4
- P
DF
  •
  P
HI
LIP
P G
m
bH
, 6
37
41
 A
sc
ha
ffe
nb
ur
g
 •
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n s
ow
ie
 Ir
rtü
m
er
 vo
rb
eh
alt
en